Et, quia eidem clenco nostro (qiii apostolic! favoris presidium, super 
prtemissis, jam diutius expectavit) paternte subventionis gratia, ut in- 
telleximus, adhuc nullatenus aperitur, sanctitati vestrae iteratis precibus, 
quanto valemus affectii, humiliter siippHcamiis, quatinus sic personam 
nostram in ipso clerico nostro dignemiiil contemplari, & eo gratiosiiis, 
praedicta negotia expedire, quo in nostris desideriis intimis geritur ut 
ipsa negotia, juxta votum, effectum sortrantur prosperum & felicem.

Nam persoms nostrae honorem non modicum I'eputa îmus elargiri, 
si, nostri consideratione, idem clericus noster, de precibus nostris in 
hAc parte confisus, suum optatum feliciter cbnsequatur,

Conservet, &c. Hi"

Dat* apud Cantuar’, xx.'die Maii.
n 1
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A d  A r n a ld u m  c a rd in d le m , p r o  p r e e d ic to  J o h a n n e .

A.D. 1313. " T  71ENERABILI jn  C h r is t o  • patri, domino Arnaldo»
An. 6 Ed\v. II. V D e j  gratis, tituU Sanctae Manse in Porticu, diacono 

Rot.Rom.&Franc. cardinali, amico suo karissiino> Edwardus, esldem gratis, &c. 
6£dw.ll. m. 16. salutem, & sincerae dilectionis affectum, 
in Tmr. Lond. Dum, infra pectoris nostri scrin|um» intenta meditationfi 
■■ -I re?olvimus vestrse subventionis gratiam, dilecto clerico

nostro Johanni de Sandale, in suis agendts in Romani 
curid, ad nostri requisitionem ssepius elur|;itam (non inmeritb ex hoc 
vestrse paternitati gratiarum actiones ab intimis exsolventes) votls vestris 
conspioimus fortius nos teueri.

0 e grat& igitur vestrfl benivolentili plenum dduciam oprinentes, vestram 
amidtiam requirimus & rogamus attent^, quatinus prsefati clerici nostri 
negotia, 'vobis per exhibitorem prsesentium seriosius exprimenda, erga 
doniinum summum Pontificem (ciyus clementiam pulsamus ex animo pro 
eodem) velitis, ob nostri reverentiam & amorem efficaciter promovere*

Nos etenim ad ea, quae vobis & vestris noverimus fore grata, volumus, 
ex hac caus^, effici promptiores.

Dat’ apud Cantuari, xx. die Mail.

F ic e c o m itib u s  A n g lic e , d e  p a c e  R e g is  j i r m i t e r  o h s e r v a n d d ; ip so  R e g e  in  p a r t i i ju s  tr a n s m a r in is  a g en te .

Re x , ctistodibus pads suse in cbmitatu Leycestr*, & 
vicecomiti ejusdeni comitates, salutem.

Cum,, ad rogatiis sanetissimi patris, domini summi 
Pontificis, & rnagni6ci principis domini Philippi, Regis 
Francorum illustris, ac etiam pro quibusdam arduis ne- 
gotiis, statum terrse nostrae Vascon’ . tangentibus, simiis 
statim ad partes Franc*, Domino propitio, profecturi; 

& exind^r iu festo Nativitatis Sancti Johannis Baptistae, vel infra octabas 
dusdem festi, ad ultimum, per D ei gratiam, in Angliam reversuri : & totis 
^ideriis affectemus quod pax nostra ubique in regno nostro, maxima dum 
sic absentestuerlmus, inviolabiliter observetiir: & quod malefactorum in> 
solentise, & hostiles ineursus, ac quaelibet alia, per quae populus, nostro 
regiinini subjectus, aliqualiter inquietari seu terreri valeat, modo debito 
refraenentur:

Vobis, & cnilibet vestrftm, in fide & dilectione, quibus nobis tenemini, 
firmiter injungendo, mandamus, quod circa conservationem pads nostrae, 
&pynitionem malefactorum,  ̂juxta formam commissioiiis, vobis ind^ factae,

talem diligentiam & solicitudincm apponere studeatis, quod ex hoc vestram 
prudentiam & fidelitatem possimus in effectu operis experiri; & quod, per 
vestri negligentiam, seu defectum, pacem nostrum, quod absit, turban in 
aliquo non contingat, per quod, cum regressi fudrimus  ̂partibus antedictis, 
ad V O S graviter capere debeamus. • . •

£ t  tu, praefate vicecomes, nb de transitu nostro ad dictas partes aliquod 
■ sinistrum suspicetur, publiĉ ? in locis, ubi expedire videris, facias procla- 
mari, quod pro contemplatione rogatuum prsedictorum, & pro statu. dicUe 
terras nostrae Vascoii', ut praedicitur, reformando, & non ob causam aliam, 
proficiscimur ad partes supradictas ; cum celeritate, qu^ poterimiis, exind̂ , 
citra termimim praedictum, duce Domino, redituri.

Teste Rege, apud Cantuar’, xx. die Maii.

Eodem modo mandatum est singulis custodihus pads-R. 8( vicecomitihus per 
Angliam»

Et memprandum quod in Londoniis scribiturt vicecomifihus, site custodibus.

D e  c o n d u c tu  p r o  J V illie lm o  ' d e  T e s ta  c a r d in a le ,  a d  c u r ia m  R o m a n a n i redituro.^

Re x  omnibus amicis, &c. ad quos, &c. salutem.
Sciatis quod, cum venerabilis pater* W. de Testa, 

sacrosanctae Romans ecclesiae cardinalis, qui in Anglid, 
din est, moram traxit, ad eurian/Romanam se divertat, 
ipsum cardinalem suscepimus in salvum & securum con-

1----------s ductum nostrum:
£ t ideb vos amicos rogamus, vobis fidelibus»mandantes, 

quod eidem cardinali, aut familiae suse, cum idem cardinalis per partes ves<

A .D .  1313. 
A n. 6  Edw. If.

Pat. 6  Edw. II.
p. X. m. 8. 

in Turr.,Lond.

tras transitum fecerit, non inferatis, seu, quantum in vobis est, ab altis 
inferri permittatis injuriam* niolestiam, &c. set poCius-sibi salvum & secq- 
rum conductum, suis suraptibus, habere faciatis, quotiens ex parte ipsius 
cardinalis super hoc fueritis requisiti.

In cujus, &c. usque ad festum Sancti Micbaelis proximb .futurura, dura* 
turas.

Teste Rege, apud Cantuar*, xx. die Maii.
PeripsumUegera.

A d  a rc h ie p ’ C a n tu a r ’, s u p e r  n e g o tio  J o h ’ d e  W a r r e n ’ co n iitis  S u r r i c e ; R e g e  t r d n ^ r e ta tu r o .

A.D. 1313. 
An. 6 Edw. 11.

Claus. 6 Edw. II.
m. 4 d. • 

in T urn Lond.

Re x  venerabili in C hristo patri J. eadem gratis, Nor- 
wic’ episcopo, salutem.

.Cum pro arduis negotiis, nos & statum terrae nostrae 
•Vascon’ tangentibus, ad partes Franciae simus in brevi, 
concedente Domino, profecturi, & exindb cum celeritate, 
quai poterimiis, in Angliam redituri ;

Ac, de fidelitate dilecti consan^uinei & fidelis nostri, 
.Tohannis de Waren’, comitis Surr* confidentes, ipsum super- aliq'uibus, 
conservationem pacis nostra, & tranquilitatem populi regni nostri tangcu- 
tibus, dum sic absentes fuerimus, duxerimus onerandum: .

Ac intellexerimus quod vosr & quidam alii praelati de dicto regno, quas- 
dani sententias, praetextii cujusdam mandati, vobis, per, bonae memoriae,

Robertum, nuper arcbiepiscopum CantuaF directf, in personam dicti co
mitis fulminastis, seu intenditis fulminare ; •

Nos, considerantes quod, si hujusmodi sententise contra preefatum co- 
mitem profererentur, in nostri dedecus, & retardationem negotiorum, sibi 
per nos injunctorum, possent de. facili redundare; vos‘rogamus attentb, 
quatenus execiitioni mandati preedicti, usque post reditum nostrum, qui 
erit in brevi, Domino concedente, supersedere: &, si sententiam aliquam 
fulminaveritis contra ipsum, ipsam interim revocare velitis nostri rogaminis 
interventu; speramus etenim quod idem comes, per nostrum & aliorum 
amicorum inductionem & consilium, se mRndatis ecclesis, tanquam filius 
obedientias, coaptabit. \  .

Teste Rege, apud Cantuar’, xxi. die Man.

A d  R e g e in  J u r g ia n o r u m , p r o  e p is c o p is  e u n tib u s  a d  p r c e d ic a n d u m  in  p a r t ib u s  In fiA e liu m .

A .D . 1313- 
An. 6 Edw. 11.

Pat. 6 Edw. II.

MAGNIFICO principi ac potenti, David, D ei gratift, 
Regi Jurgianorum, Edwardus, eftdem gratis, &c. 

prosperomm incrementa successuum, cum augmento fidei 
ortodoxae.

in Turr.Lond. Creator & Redemptor humani generis'j J esus C hristo s,
■------- --  qui omnes vult salvos fieri, & nenrinem vult perire, homi*

nem, ad suam factum yniaginem, prothoparentis Adse'lapsii 
b supernis exclusuni sedibns, tanto dilexit caritatis affectu, ut pro ipsius 
redemptione perpetua, *de intemerato Virginis nascens utero, jiostr»que 
humanitatis indntus^t’elamine, tanquam pastor optimus, pro suis ovibus 
mortem pati, & siiani dure a'liimam non Ivorreret. ^